INDICAÇÃO

Solicita ao Poder Executivo a limpeza e
desobstrução das bocas de lobo na Rua
Estados Unidos no bairro da Enseada.

Senhor Presidente,

          O Vereador infra-assinado, nos termos regimentais em vigor, INDICA ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Felipe Augusto, digne-se Sua Excelência, intervir junto ao setor competente para realizar a
limpeza e desobstrução das bocas de lobo na Rua Estados Unidos (atrás do CAPS) no bairro da
Enseada.

          JUSTIFICATIVA: A indicação visa assegurar a segurança e bem-estar dos moradores do bairro da
Enseada, especificamente na Rua Estados Unidos, através da limpeza e desobstrução das bocas de
lobo. Esta intervenção é crucial para prevenir alagamentos e possíveis danos à infraestrutura local,
garantindo a fluidez do escoamento da água pluvial e reduzindo os riscos de transtornos decorrentes de
obstruções. Assim, a medida proposta visa promover a qualidade de vida e a segurança dos cidadãos,
sendo um investimento essencial para a manutenção da ordem urbana e a preservação do patrimônio
público.

Plenário da Câmara Municipal de São Sebastião, Sala Vereador Zino Militão dos Santos,

29 de abril de 2024.

Mauricio Bardusco Silva

"Mauricio"

Vereador(a)

Autenticar documento em http://nopapercloud.saosebastiao.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 370030003000380036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://nopapercloud.saosebastiao.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 370030003000380036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://nopapercloud.saosebastiao.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 370030003000380036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://nopapercloud.saosebastiao.sp.leg.br/autenticidade utilizando o identificador 370030003000380036003A005000

Assinado eletronicamente por Mauricio em 29/04/2024 10:17

Checksum: A6419CE3F5A0EAEBDF7D3145242680AA428482CBA6D8409F75E678E0D1B25C28

Autenticar documento em http://nopapercloud.saosebastiao.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 370030003000380036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.